PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От__30. 12. 2010__ №__922-адм

	Об открытии муниципальных экспериментальных педагогических площадок в МОУ СОШ № 15, МОУ СОШ № 9 города Смоленска,   МОУ СОШ № 12, МОУ СОШ № 34 города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 07.02.2008 № 85-адм «Об утверждении Положения об экспериментальной педагогической площадке в муниципальных образовательных учреждениях города Смоленска», Положением об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении   образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утверждённым решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 766,
Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Открыть с 01.01.2011  муниципальные экспериментальные педагогические площадки в следующих образовательных учреждениях:

1.1. Муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 15 (директор Н.В. Цыганкова) по теме «Организация работы по первичной  профилактике  злоупотребления  психоактивными  веществами   среди  детей  и  подростков  в  условиях  общеобразовательного   процесса»

(научный   руководитель  Т.М. Брук,  доктор   биологических   наук,  профессор

СГАФКСиТ).
1.2.  Муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 9 города Смоленска (директор О.В. Антышева), муниципальном  образовательном   учреждении  средней  общеобразовательной  школе
№ 12 (директор В.А. Дударева), муниципальном образовательном учреждении   средней  общеобразовательной  школе  № 34  города  Смоленска  (директор   В.Д. Григорьева) по теме «Интеграция нравственного воспитания и формирования экономической культуры в учебно-воспитательном процессе» (научный руководитель Е.В. Кулаева, соискатель ученой степени кандидата педагогических наук, и.о. заместителя директора молодёжной бизнес-школы Смоленского института бизнеса и предпринимательства).

2. Финансирование вышеперечисленных муниципальных экспериментальных педагогических площадок производить за счет средств городской целевой программы «Развитие системы образования города Смоленска» на     2011-2013 годы, предусмотренных на 2011 год.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев